16.06.2015 г. года председатель КРОО «Комитет по противодействию коррупции» Идрисов Эдуард Зиннурович, заместитель председателя Дорогов Петр Иванович, заместитель председателя Судаков Вячеслав Олегович и члены Общественного совета при УТ МВД России по ЮФО в рамках проекта «Гражданин и полиция», проверили работуКраснодарского ЛУ МВД России на транспорте.

{phocagallery

view=category|categoryid=22|limitstart=0|limitcount=0|bgcolorhover=#ff0000|imagebgcolor=#333333|bordercolor=#999999|bordercolorhover=#999900|displayname=0|displaydetail=0|displaydownload=0|displaybuttons=0|displaydescription=0|displayimgrating=0}

В ходе визуального осмотра здания Краснодарского ЛУ МВД России на транспорте было установлено, что здание имеет достойный вид, имеются указатели и само здание выделяется на привокзальной площади. При входе в здание имеется кнопка для людей с ограниченными способностями. Пандус отсутствует. Проход в здание закрыт на магнитный замок, для доступа в здание необходимо позвонить в звонок и сообщить цель визита. На первом этаже здания имеется место дежурного, располагаются информационные стенды. Однако список надзорных и контролирующих органов был не полон. Данное замечание было устранено незамедлительно. Переход к дежурной части осуществляется через внутренний двор. Около дежурной части располагается стол, стул и информационный стенд. Также располагается Комната административно задержанных на 1 человека, которая соответствует действующим нормативам. В здании имеется комната для граждан, где они могут воспользоваться канцелярской бумагой, ручкой и другими канцелярскими принадлежностями для написания заявлений.

При осмотре вокзала были обнаружены телефоны прямой связи с дежурным сотрудником полиции и в рабочем состоянии.

В ходе инспекции была проведена беседа с руководящим составом и подчиненными, а также проведено анкетирование.

В целом была дана положительная оценка деятельности Краснодарского ЛУ МВД России на транспорте .

С уважением, КРОО "Комитет по противодействию коррупции"

тел./факс 8-861-2550058 тел.сот.: 8-918-393-35-55 сайт: www.kpk-rf.ru,

саит: <u>www.кpк-rf.ru</u>, e-mail: kpk-rf@mail.ru